MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
COORDENAÇÃO DE INOVAÇÃO EM GESTÃO, PROCESSOS E SERVIÇOS

PORTARIA SIP-MAPA Nº 1/2022 - IGPS (11.72.03)

 23062.010831/2022-84Nº do Protocolo:
Belo Horizonte-MG, 08 de março de 2022.

O chefe da COORDENAÇÃO DE INOVAÇÃO EM GESTÃO, PROCESSOS E SERVIÇOS DO
,CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS (CEFET-MG)

autarquia de regime especial vinculada ao Ministério da Educação, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela PORTARIA DIR Nº 262 / 2020 - DG e suas alterações posteriores,
considerando a necessidade de padronizar os critérios para determinação do atributo "Tipo de

 no cadastro de documentos no SIPAC/Protocolo,Conferência"

RESOLVE:

 - Aprovar a especificação técnica relacionada a seguir como documento que define aArt. 1º
escolha do TIPO DE CONFERÊNCIA a ser selecionado na lista apresentada ao cadastrador,
no momento de realizar a operação de cadastro de documento digital (avulso ou em processo
e l e t r ô n i c o )  n o  S I P A C / P r o t o c o l o .

"Padrão para determinação do atributo tipo de conferência de documentos" (ET- 022)
- versão 1.0

Parágrafo único - O citado documento estará disponível em sua respectiva página no sítio
 eletrônico MaPA (Manual de Procedimentos Administrativos) - www.mapa.cefetmg.br

- Estabelecer que as regras definidas na  entram em vigor a partir da data de suaArt. 2º ET-022
publicação no MaPA, revogadas as disposições em contrário.

(Assinado digitalmente em 08/03/2022 14:48)
SERGIO DIAS RIBEIRO

CHEFE - TITULAR

IGPS (11.72.03)

Matrícula: 2570587

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1 2022 PORTARIA SIP-MAPA 08/03/2022 0ad63ddf34

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf